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Tanker ved en
milepæl
Torfinn Stokkedal
fyller 80 år...

           side 9

Besøk gjerne
våre nettsider. Der
finner du mye nytt og
intressant og mange
linker. Se også gamle
Menighetsblad!

elkommen inn i  det nye året.

www.trokirk.no
Her er Hanne Mellegaard som
baker nattverdsbrødene som
skal brukes på Skjærtorsdag i
Båstad kirke

Påskebudskapet inneholder det meste. Det er en dramatisk historie om
svik og kjærlighet, om grusomhet og lidelse, om død og sorg.
                      Og så til sist: Oppstandelse og nytt liv.

Endelig ungdomsteater

           i  Trøgstad!
  Anneli Sollie er innleid
         som instruktør og
        setter opp stykket
           ”Momo - eller
  kampen om tiden”.

                 se side 7

Michelle på
lederkurs
i regi av
KFUK/M
se side 4

Unges Misjon
fyller 100 år...

Se side 14.

Påske
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Trøgstad kirkekontor:
Kommunehuset, Kirkeveien 17
1860 Trøgstad
E-post: post@trogstad.kirken.no
Menighetsbladet på internett:
www.trokirk.no
De ansatte har også egne mail-adresser:
fornavn.etternavn@trogstad.kirken.no
Ang. dåp, bryllup, vigsel; ring helst tirsdag
og torsdag klokka 9-11.
Telefon                     69 82 41 80
Fax                                           69 82 41 81
Sogneprestens
vakttelefon                     95 06 12 10
Kirkevergens vakttelefon         95 84 05 89
Menighetens barnehage:
Styrers kontor                     69 82 41 90
avd. Kirkestallen                      69 82 41 91

fax                     69 82 41 94
Kirkestua, Båstad       69 82 84 96
Menighetshus:
Kirkestallen, Skjønhaug:
    (Kjøkkenet):                         69 82 41 93
    For å leie Kirkestallen:         69 82 41 80
Kirkestua, Båstad                     69 82 84 96
    For å leie Kirkestua:       69 82 41 80
Boligtelefoner:
Brenne, Gunnlaug, kirkeverge:
privat 69 82 52 36  mobil     95 84 05 89
Fossum, Birger, sogneprest:
privat 69 82 86 62    mobil   95 06 12 10
Frogner, Bjørn, kirkegårdsarbeider (sommer)
mobil 91 59 47 57
Hallangen, Britt, kirketjener:
mobil 98 88 79 32
Daltorp, Eldbjørg, sekretær:
mobil 95 46 99 84
Jaavall, Åsmund, kirkegårdsarbeider:
mobil 98 82 19 77
Karlsrud, Inger Johanne,
organist og kontorfullmektig:
privat 69 82 62 33
Lo, Berit Movik, prosjektleder:

privat     69 82 81 23      mobil  94 43 83 60
Langnes, May-Benthe,
klokker/barne -og ungdomsarbeider:
privat 69 82 78 52     mobil  92 41 74  99
Moskvil, Elin Bergstrøm, kateket
privat 69 82 55 11    mobil   41 52 30 08
Støren, Helene C.
barnehagestyrer:
privat 69 82 86 89   mobil    41 26 49 42
Trøgstad menighetsråd,
leder      Unni Hauer
privat 69 82 61 69
Båstad menighetsråd,
Leder     Anders Melland
privat 69 82 52 36
Trøgstad Kirkelige fellesråd
Leder Arnt Storsand
privat 69 82 68 08

Fra redaktørens penn

Utgiver:
Trøgstad/Båstad menighetsråd
Redaktør
Einar Sola

E-post: post@trogstad.kirken.no   Bankgiro: 1140 07 09965

Redaksjonskomite
Karsten Rasmussen, Birger
Fossum, Sigmund Snøløs,
Anne Haakaas og Eric Remøe

Menighetsbladet

Trykk: Arne Sandvig, Trøgstad        -        Layout:  Eric Remøe, Trøgstad

Skjæra har kvister i nebbet, dagen har blitt lenger og hormonene
gir signaler i fuglekroppen. Det er vår i Trøgstad.

Snart dukker krokusen fram, senere hestehov og tulipaner. Guds
skaperverk våkner etter en ny vinterdvale. I stille beundring skal vi
igjen oppleve dette. Veikantene grønnes, bjørka får grønnskjær
når mai måned nærmer seg.

”No livnar det i lundar, no lauvast det i li, den heile skapning
stundar, no fram til sumarstid.” Her er våren samlet i noen
velkjente strofer, tekst som skaper forventning i mitt hode.
”Det er vel fagre stunder, når våren kjem her nord, og atter som eit
under, nytt liv av daude gror.”

Våren og sommeren kommer for å gi oss lys og varme, naturen
tar sin flotte vårdrakt på og starter veksten for bondens avling. Den
norske maten vi spiser produseres vesentlig i noen hektiske vår
og sommerdager. Et lite uskyldig frø settes i jorda, livet våkner av
vann og varme og snart står ei ny plante klar med sin avling. Det
er like stort hvert år å leve i Guds hage og studere naturen på
nært hold.
”Du vår med ljose dagar, med lengting , liv og song, du spår at
Gud oss lagar, ein betre vår ein gong.
Hva blir mitt bidrag til en bedre vår for meg selv og mine
omgivelser. Eller ditt? Finnes det vilje til forsoning, vilje til å skape
glede for medmennesker, tanker om å endre livsførselen litt, eller
ta påskens budskap på alvor ?
Etter nadverden bærer Jesus meg hjem med sine naglemerkede
hender. Jeg kan oppleve dette i Trøgstad eller Båstad kirke.
For et år siden gikk jeg fra Oljeberget, til Getsemane, opplevde
tempelplassen, gikk langs Via Dolorosa til Golgata. Hvilke tanker
hadde han som gikk foran meg for 2000 år siden?
Han bar en tornekrone. Det var ikke bare torner, men i sannhet en
krone. Vi kan grunne over oppstandelsens hemmeligheter. Vi
kommer aldri unna han. Naglemerkene viser for evig tid hvilken
dyp sammenheng det er mellom vår synd og hans død.

 Han er tilbake og hilser oss med fredens ord.

”Då me med vigsla tunga, med kjærleik heil og
klår, alt utan brest og sprunga, skal lova
Herren vår.”

Måtte denne våren bli slik som Blix beskrev i
1875.

God påske til dere alle !
                                Red.

Det er vår i lufta...
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KIRKESTUA

Kirkestua er sentral i Båstad menighet. Vi er glad i dette
huset og møtes gjerne der. Nå er vi så heldige at det er
blitt fart i menighetsbarnehagen igjen også. Det er svært
gledelig. Kirkestua hadde neppe vært det den er i dag
uten barnehagen.
Det som er utfordringen vår nå er at foreldre i større grad
enn tidligere etterspør fulltidstilbud i barnehagen.

Prosten har ordet

Luk.24.44: Jesus sa til dem: Det var dette jeg talte
om da jeg ennå var sammen med dere og sa at alt
måtte oppfylles som står skrevet om meg i
Moseloven, hos profetene og i Salmene.

Påskebudskapet inneholder det meste. Det er en dramatisk
historie om svik og kjærlighet, om grusomhet og lidelse,
om død og sorg. Og så til sist: Oppstandelse og nytt liv.
Det er som den oppstandne Jesus møter sine venner
påskedag kveld og sier at alt dette måtte skje.
Var alt dette nødvendig?  Måtte alt dette forferdelige skje?
Å forstå påsken er umulig for oss mennesker. Også for
oss som er troende finnes det en grense her vi ikke kommer
over. Vi har så mange hvorfor og vil foreslå at Gud skulle
handlet på en annen måte.  Men Bibelen er klar: Alt som
var skrevet om Jesus, måtte oppfylles på denne måten.
Jesus hadde forklart det på forhånd – uten hell.  Nå møter
han dem som oppstanden og sier: Det var dette jeg talte
om da jeg ennå var sammen med dere.
Jesus sier at alt som stod skrevet om han måtte oppfylles.
Men hvordan skal vi kunne se at dette er Guds vilje?

Vi kan ikke forstå at dette var nødvendig med vår
menneskelige forstand.  Men vi kan tro Jesus på hans ord
fordi det var som den oppstandne han forklarte sine disipler
dette. I den utstrekning vi kan forstå Guds veier, så er det
når vi ser dem bakfra.  Lukas forteller at den oppstandne
Jesus fortsatte sin forklaring med å åpne disiplenes
forstand, så de kunne forstå skriftene.

Men var alt dette nødvendig?  Måtte
det skje det som skjedde?
Det er den oppstandne Jesus som
også i dag kan hjelpe oss til å tro
det vi ikke kan forstå, at noen
ganger går Guds veier gjennom
lidelse og død til frelse og evig liv.
Hele troen hviler faktisk på
budskapet om at Jesus stod opp fra
de døde.
Uten det ville påskeberetningen vært en meningsløs
tragedie.

Men fordi det gis et ”måtte” over påskens beretninger, har
vi lys og håp over din livsberetning, når den skriver sine
uforståelige kapitel.  Det er ikke lett å finne mening i det
meningsløse, som en sa. Lidelsens gåte er en gåte. Det er
mange som grubler over sine egne ”måtte” i sitt liv.  Men
den oppstandne kan også møte deg i dag og gi håp over
alt det som er din livshistorie.  For oppfyllelsen av Skriften
innebærer også et løfte om oppfyllelse av alle Guds løfter
vi finner der. De har fremtid og håp i den svarteste natt.

Ljos over grav som oss livsvoni gav,
Rann med Guds Son ifrå daude

Solrenning klår som den venaste vår,
Steig over gravstader aude
Ljoset og livet for alle mann

Stråland opp med vår Frelsar rann.
(Blix)

         Knut Hope

Allerede fra høsten av ligger det nå an til barnehage på
Kirkestua 5 dager i uka.
Kirkestua er lite tilrettelagt for å ha to aktiviteter samtidig.
Dette betyr at med full barnehagedrift må vi bygge ut
Kirkestua for at den skal kunne fungere fullt ut som
aktivitetshus for menigheten også på dagtid og som
utleielokale, ikke minst for minnesamvær.
Det vil bli fremmet sak om dette og lagt fram nærmere
informasjon på årsmøtet 29. april.
Vi har for resten av våren fått låne skolen til
onsdagsklubben og bistår gjerne andre aktiviteter på
dagtid, som eldres hyggestund, hvis det blir kollisjon
med barnehagen. Vi ønsker oppriktig at alle aktiviteter i
menigheten skal ha best mulige vilkår, og jeg tror vi
sammen kan finne løsninger på plassknappheten.
Det er ikke mye vi kan ønske mer enn en pulserende
Kirkestue i vår midte.

      Med vennlig hilsen
  Båstad menighetsråd,
           Anders Melland
                          (leder)

Påskens ”måtte”
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Reportasjer og lokalt

Michelle Sæbø får støtte til å gå på LIV-kurs fra
Båstad Menighetsråd. LIV står for ”Leder i Vekst”
og er i regi av KFUK/M. I menigheten har Michelle
vært med som konfirmatleder og leder på
dåpsskolen. Hun forteller at hun har hatt stor glede
av å være med på lederkurset og lærer mye.
LIV-kurset går over 5 langhelger, og disse

På lederkurs i regi av KFUK/M langhelgene er lagt til forskjellige steder.
Første langhelg var i  Oslomarka hvor de ble delt i
grupper og disse måtte klare seg selv og ha med
seg en observatør. Alle i gruppen skulle gjennom
helgen skifte på å være leder. Observatøren fikk
beskjed fra en base om hva de skulle gjøre. Det
hele var en test på hvordan de taklet forskjellige
sutuasjoner, både fysisk og psykisk, noe Michelle
syntes var veldig spennende. Dette kurset heter
Ludvik.

Kurs nummer 2 ble holdt i Gjøvik, og kurs 3 i
Hamar. Det var kurs med mye teori, men også mye
salmesang og lystenning.
Nå har Michelle to kurs igjen. Det neste blir på
Kjellholmen i pinsen, og det siste en gang i  2008 i
Sverige.
"Jeg  er eneste kursdeltager fra Indre Østfold, men
er sammen med 3 ungdommer fra Moss," forteller
Michelle som synes at  kursene er veldig lærerike
og at hun har fått mange gode venner.

Vi ønsker lykke til i fortsettelsen. Vi  trenger gode
ledere i  menighetsarbeidet.
                                              Karsten Rasmussen

         Undervisningsplan for
    barne– og ungdomsarbeidet

I trosopplæringsprosjektet er vi i gang med å lage
en undervisningsplan for barne– og
ungdomsarbeidet i menighetene våre. Gruppa som
har startet med dette arbeidet består av Birger
Fossum, Helene Støren, Elin Moskvil, Ingjerd B.
Brustugun og Berit Movik Lo. Innen sommeren skal
vi ha ferdig et første utkast. Utgangspunktet vårt er
visjonen og målet vi har for prosjektet hos oss.
Trøgstad har et såkalt fullskala-prosjekt, det vil si at
vi retter oss mot hele aldersgruppen 0 – 18 år.

Visjonen:
En levende menighet der alle føler seg hjemme.

Alle må få oppleve,
praktisere og bli
engasjert i den kristne
tro, føle seg verdisatt og
bli kjent med Jesus.
Målet:
Holde en jevn kontakt
med alle som døpes.
Hjelpe dem til
livstolkning, livsmestring

og en reflektert tro og tillit til det
dåpen betyr. Hva vil visjonen og
målet bety i praksis? Hva er det
å oppleve, praktisere, bli engasjert, bli kjent med
Jesus? Hva vil vi med arbeidet vi driver i
menighetene? Det er den jobben som nå har
startet. Gruppa ønsker at dette ikke bare skal bli et
dokument for skrivebordskuffa, men noe som får
ringvirkninger for hele menighetens arbeid. Etter
hvert vil gruppa involvere flere, både for innspill og
for å virkeliggjøre visjonen.
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ÅRSMØTE I TRØGSTAD MENIGHET

Trøgstad menighet avholder sitt årsmøte i Kirkestallen tirsdag 17.
april kl. 19.00.  Årsmelding er lagt ut i kirken fra og med 25. mars.

Trøgstad Sangkor kommer og synger.  Berit Movik Lo orienterer om
trosopplærings-prosjektet ”Leve og vokse i tro og tillit” og holder også
kveldens andakt. Helene Castberg Støren forteller om ny
barnehageavdeling.  Det vil bli lagt fram årsmeldinger for de forskjellige
aktivitetene innunder menighetsrådet, i tillegg til regnskap og budsjett.
Bevertning.  Velkommen til en hyggelig kveld!

              Trøgstad menighetsråd

Påsken har to etapper – lidelsens påske og festens
påske.

Lidelsens påske – eller pasjonstiden,
(av latin passio = lidelse) varer fra søndag før
palmesøndag til påskeaften. Den liturgiske faren er
fiolett som eller i fastetiden. Norsk Salmebok (NoS)
har også en egen avdeling med salmer for disse
dagene (nr. 120 -133). Den siste uken i
pasjonstiden kalles den stille uken. Den innledes

med palmesøndag, senere kommer skjærtorsdag,
langfredag og påskeaften (lørdag).

Gledens påske begynner påskenatt og varer helt til
pinse. Vi kunne gjerne telle søndager i påsken i
stedet for søndager etter påske. Salmeboken har
mye fint her. Jeg synes Kingo har gitt oss et
vakkert påskevers som samler opp det meste (NoS
172, v 7):

Takk for all din fødsels glede,
takk for alt ditt guddomsord,
takk for dåpens hellig væte,
takk for nåden på ditt bord.
Takk for dødens bitre ve,
takk for din oppstandelse,
takk for himlen du har inne,
der skal jeg deg se og finne.

                                                         Birger H. Fossum

Pasjon og påske

PÅSKEFROKOST.
Velkommen til påskefrokost i Kirkestallen andre
påskedag ( 9. april) kl. 09.30!
Som vanlig ber vi om at hver enkelt tar med seg litt
pålegg.  Så sørger vi for brød og drikke!
Det er flott å starte påskefeiringen på denne
måten, før vi sammen går til høytidsgudstjeneste i
Trøgstad kirke kl. 11!

           Hilsen Trøgstad menighetsråd og Normisjon

PÅSKEFROKOST.
Velkommen til påskefrokosten vår i Kirkestua
første påskedag ( 8. april) kl. 09.30!
Ta med et påleggsslag, så sørger vi for resten.
Etter frokost feirer vi høymesse i Båstad kirke
kl 11. Hjertelig Velkommen til alle!

                                       Hilsen Båstad menighetsråd
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Vår kjære sogneprest Birger Fossum rundet
nettopp 60 år. Jubilanten ble behørig omtalt i
Smaalenenes Avis. Her kommer et glimt fra den
åpne markeringen av jubileumsdagen hjemme i
prestegården etter høymesse i Båstad.
Da redaktøren ankom, var stuene i prestegården
proppfulle av folk. Det var mange som ville uttrykke
takk og oppmerksomhet overfor en folkekjær og
vennlig sogneprest. Umiddelbart må jeg også
trekke fram kona Arnhild som er gjestfriheten selv.
Soppsuppe og rundstykker, senere kaffe og kaker
var som alltid av beste merke.
Da Arnhild skulle hedre en god ektemann, ble det
mange superlativer – min beste venn, god far,
samlende, musikalsk, intelligent og forståelsesfull.
Du drømte om å bli sogneprest og valget falt på
Trøgstad, et valg vi aldri har angret. I 6 år har du
møtt folk i sorg og glede, du kan være sammen
med mange, og jeg vet at mange er blitt glad i deg.
Datter Ragnhild ga også en kjær far flott attest –
god å ha, har selvironi og plass i armkroken også
for voksne. Kan du spørre faren din om det, sa
vennene ofte.
Prost Knut Hope konkluderte i sin hilsen at det var
bevist at ansettelsen av Fossum var et godt valg.
Du er tjenestevillig, strukturert og respektert,
samtidig en god venn. 60 år er ettertankens

jubileum, sa Hope, mine ønsker er god helse og
lykke i familielivet. Jeg takker også for at du nå er
for gammel til å søke deg bort, glimtet prosten i sin
hilsen.
Anders Melland hilste på vegne av begge
menighetsrådene, mens alle kirkelige ansatte
hadde en morsom gavehilsen. Her ble det
tranflaske, vest, Biola, rapsolje, blåbærekstrakt,
pastiller og bamsemums. Lynkurs i SMS ble det
også.
Senere hilste sogneprest Bent Reidar Eriksen fra
Askim på vegne av prostilaget, Torstein Riiser
minnet om sitt første bademøte med Birger og til
slutt gratulerte Eigil Morvik, direktør i IKO, der
Fossum er styreleder.
Alle hadde mange godord og uttrykte
takknemlighet for at Birger er akkurat Birger..
Stor kunnskap, hjertevarm, ser alle, tydelig
engasjert, åpen med evne til fornyelse,
humoristisk, en medvandrer som du illustrerer i din
væremåte.

Alt er så sant, så sant, kjære Birger, vi er så
inderlig glad i både deg og Arnhild.

Din profesjonalitet viser en av dine mange sterke
sider, tid til enkeltmennesket i lyttende samtaler.

     Gratulerer med vel overstått jubileum!
                Einar Sola

Sognepresten fylte år



7Side

             Størst av alt

                                Berit Movik Lo

            Onsdagsklubben
I Båstad har ca 35 barn mellom 10 og 12 år vært
på klubb etter skoletid annenhver onsdag siden
begynnelsen av november. Før jul har vi hatt
Kirkestua som utgangspunkt for aktivitetene våre,
men etter jul flyttet vi over til skolen pga

plassproblemer. Vi driver
med litt av hvert: baking,
mekking, skyting, hobby,
drama, bordtennis og
fotball. Første gang etter
jul var vi på klubbhuset til
skytterlaget i Båstad og
hadde forskjellige
uteaktiviteter.

Hva er bra å gjøre når noen sørger?

I klubbene har vi pratet om de 4 h-ene:

1. Hold rundt – en klem hjelper mye
2. Hold tett – lytt i stedet for å prate
3. Hell i – pass på at vennen din ikke glemmer å

spise
4. Hold ut – husk at sorgen tar tid

  Tipsene er hentet fra konfirmantboka ”Con dios”

   Varmluftballonger
       rett til værs!

Jo, det er en varmluftballong – laget av bygnings-
plast og innpakningstape. I februar var det
hovedaktiviteten på torsdagsklubben Mix-Max på
Kirkestallen. Gunnar Brudeli kom med begge deler
og – heldigvis – en mal for hvordan det hele skulle
lages.
Når det ligger rullet ut flere meter plast på gulvet
klippet til i 8 splitter, er det vanskelig å forestille seg
hvordan det hele tar seg ut som ferdig produkt.
Men ved hjelp av tape og propanapparatet til
Torstein Riiser fikk vi opp to flotte ballonger på
plassen utenfor Kirkestallen. Prinsippet er at når
varm luft er lettere enn kald luft, og ballongen vil
stige når den varme lufta kommer inn i den. Det var
et flott syn da ballongene reiste seg.

På Mix-Max har det vært ca
15 barn hver gang i vinter.
Klubben er beregnet på
aldersgruppen 5.-7.klasse.

”Størst av alt” har inngått et samarbeid med
kulturskolen i Trøgstad om oppstart av
ungdomsteater i kommunen. I første omgang er
dette et forsøksprosjekt fram til sommeren, men
forhåpentligvis blir det en fortsettelse også etter
sommerferien. I alt 18 ungdommer var på første
øvelse i begynnelsen av mars.
Anneli Sollie er innleid som instruktør og setter
opp stykket ”Momo - eller kampen om tiden”.
Stykket er en dramatisering av boka med samme
navn, skrevet av Michael Ende.

Momo er en liten pike som har rømt fra et
barnehjem og bor for seg selv. Hun har en
særegen evne til å lytte, og barn og voksne
samles rundt henne for å prate og betro seg. Men
så slutter vennene å komme. De har ikke tid, får
Momo vite. De grå dresskledde mennene med
sine runde, stive hatter og blygrå
dokumentmapper, dukker opp. De er fra
Tidsparekassen og vil gjør folk oppmerksomme på
hvor mye de sløser med sin egen tid. Det
menneskene ikke vet er at de gråkledte er
tidstyver…. Her er et utdrag fra boka:

Det finnes en stor og likevel helt
offentlig hemmelighet. Alle mennesker
har del i den, alle vet om den, men de
færreste skjenker den noen gang en
tanke. Folk flest tar den for gitt og synes
ikke det er noe spesielt å undre seg
over. Denne hemmeligheten er tiden.

Stykket er aktuelt for alle aldersgrupper og blir satt
opp i juni.

Endelig: ungdomsteater i Trøgstad!

Hva er det som er
406 cm høyt,
14m3 stort, kan
løfte 1,5 kg og
veier 18 kg når
den er i bruk?
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Mer om kirkegårdene våre...

Denne våren får alle som er fester for et gravsted på Trøgstad kirkegård faktura på festeavgift. Alle
registre har feilkilder, og det kan hende vi har registrert feil person som fester. Hvis du får faktura på
gravsted du mener du ikke har ansvar for, vennligst ta kontakt med oss. Hvis du allerede nå vet at du ikke
ønsker å beholde gravstedet, vær vennlig kontakte oss snarest slik at vi kan stoppe faktureringen.
HVIS DU HAR FLYTTET
fra bygda, og er fester for gravsted her er kirkekontoret veldig glad for å få beskjed. Fester er pliktig til å
melde adresseendring ihht. Gravferdsloven. Er du i tvil om vi har riktig adresse til deg, eller om du har
ansvar for en festet grav, vennligst ta kontakt med kirkekontoret.
Tlf 69 82 41 80 eller e-mail: post@trogstad.kirken.no
Kontaktpersoner er kirkeverge Gunnlaug Brenne eller sekretær Eldbjørg Daltorp.

GRAVSTEDER UTEN KJENT FESTER
Kjenner du til personer som er i slekt eller har andre opplysninger som kan hjelpe oss å finne
festeansvarlig etter disse gravlagte personene, vennligst ta kontakt med kirkekontoret.

Navn                   Gravlagt år Festenr

Signe Bingen 1984 01-00296
Alfred Sofus Bingen 1980
Thora Amalie Rustad 1986 01-00230
Anders Thorbjørn Rustad 1991
Sigurd Haugen 1982 01-00255
Gudrun Juliane Haugen 1992
Karl Ludvik Engen 1985 01-00259

Hilda Marie Engen 1984
Johan Andersen 1979 01-00266
Hjørdis Judith Kristine Andersen 1993
Johan Kallak 1979 01-00270
Margit Sofie Kallak 1991
Ragna Rohde 1947 01-00327
Georg Dröge-Müller Rohde 1951

H. G. A. Quarles van Ufford 1957
Marie C. Quarles van Ufford 1966
Ragna Marie Ringsby 1970 01-00383
Thor Ringsby
Hjalmar Faugli 1954 01-00400
Arne Faugli 1983
Hanna Faugli 1961

Thora Marie Ringsby 1943 01-00405
Kristian Thorsen Ringsby 1935
Kristian Ringsby 1933
Anna Elise Eriksen 1920 01-00457
Johan Petter Nikolaisen 1921
Anna Konstanse Kullebund 1952 01-00465
Syver Emil Pettersen Kullebund 1947

Hans Kristian Jensen Sagtmoen 1913 01-00479
Esther Sofie Skollerud 1919
Johan Arnt Dahl 1974 01-00503
Dagny Gustine Dahl 1990
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PROFILTanker ved en milepæl

       Torfinn Stokkedal 80 år

Ja, det er ingen hvemsomhelst vi har hentet fram til
intervju denne gangen. Det har altså skjedd at vår
avholdte sogneprest Torfinn Stokkedal har rundet
de 80. Og da er selvsagt Menighetsbladet på
plass! For eventuelt nye lesere og innflyttere kan
det kort sies at Stokkedal er haugesunder, men har
bodd i Trøgstad i en liten mannsalder, siden 1976.
I 16 år var han sogneprest her. Det hadde selvsagt
vært interessant å gjøre en oppsummering av en
50-årig prestetjeneste, men da må det bli i
bokform.

Etter at han ble pensjonist, har han av
helsemessige årsaker måttet sette ned tempoet
noen hakk, men han har ikke lagt fra seg kappe og
prestekrage slik som man ville gjøre med en vanlig
frakk. Med trygg forankring i apostlenes lære og
luthersk teologi har Torfinn Stokkedal vært kirkens
trofaste tjener i over 50 år. For selv om evangeliet

er gammelt, har det gyldighet for oss også i dag.
Det er dette  presten Stokkedal er opptatt av. Om
han ikke trives på barrikadene når det gjelder
kirkepolitikk, teologi eller skriftsyn, så har han
likevel klare svar og gir gjerne uttrykk for hva han
mener. Men på spørsmål om han ville ha valgt å gå
inn i Den norske kirkes tjeneste i dag, melder tvilen
seg. Det har skjedd store forandringer i kirken de
siste årene, sier han. Ikke alt har vært til det bedre.
Han mener at demokratiske ordninger ikke alltid lar
seg forene med Guds ordninger. ”Disippel-krati”
tror han mer på. Disiplene i vår tid er de som er
innstilt på å holde det Jesus har befalt. Kirken må
sterkere markeres som trossamfunn. Men dette
betyr på ingen måte at kirken er til for en slags
kristelig ”troselite”. Den troende er både ”saint and
sinner”, eller ”simul justus et peccator”, som Luther
uttrykte det (”samtidig rettferdig og synder”).
På spørsmål om KRL-faget og bortfall av kristen
formålsparagraf i skole og barnehage ser
Stokkedal på dette som lite ønskelig. Helt siden
skillet mellom skole og kirke kom i 1969 har det
vært en gradvis svekkelse av bibel- og
katekismekunnskapen i folket.
Kristendomsundervisningen har siden blitt redusert
i skolen og derfor er det knyttet store forhåpninger
til det nye trosopplæringsprosjektet i kirken. At
dette skal bære frukt i form av økt bibelkunnskap,
katekismekunnskap og salmeglede og på sikt
styrke troslivet blant kirkens medlemmer, er
jubilantens innerste ønske.
Menighetsbladets redaksjon vil, sammen med
menighetene i Trøgstad og Båstad,  slutte oss til
gratulantenes rekker, med ønske om mange
velsignede år sammen med familie, slekt og
venner.
                                                   Sigmund Snøløs

Det er mange som har gitt gave til menighets-
bladets drift etter forrige nummer. Tusen takk for
det! Dessverre kan vi ikke benytte den trykte
betalingsblanketten allikevel. Det er  diverse
regler som setter en stopper for det. I nummer 3
før sommerferien kommer det vanlig gavegiro
igjen som innstikk i bladet. Det er kjempefint hvis
du vil være med og støtte driften av bladet da!

Du som disponerer data og betaler regninger
over internett oppfordres fortsatt til å gi gaven din
over nettet. Gave til menighetsbladet sender du
til:

Menighetsbladet i Trøgstad og Båstad,

Kirkekontoret, Kirkeveien 17,

                        1860 Trøgstad

            kontonummer: 1140.07.09965

Gaver til Menighetsbladet

Tusen takk for ditt bidrag!
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Kirkelige handlinger

 

DÅP I TRØGSTAD
Josefine Hoel Hervig
Christiane Strønes
Anniken Førrisdal
Celine Bergholt Nilsen
Anna Krog Strengen

VIGSEL I TRØGSTAD
Ingunn Lande Haugen
og Vegar Åge Larsen

GRAVFERD I TRØGSTAD
Per Ansgar Eriksen
Aslaug Enger
Egil Mikkelsen

GRAVFERD  I BÅSTAD
Hjørdis Gundersen

DÅP I BÅSTAD
Herman Fredrik Risbråthe
Kleppe
Oscar Haakaas

VIGSEL I BÅSTAD
Ingen vigde i Båstad siden sist
menighetsblad kom ut...

Vi minner om
50-årskonfirmantjubileum i

19.august i Trøgstad
26.august i Båstad

Følg med i Menighetsbladet

   og på www.trokirk.no

2007

Vi fortsetter å hente ut noe av det neste bind
av kulturhistorien forteller om kirkelivet. Denne
gang handler det om gudstjenesten.
På hele 1800-tallet ble det holdt gudstjenester
vekselsvis i kirkene i Båstad og Trøgstad. Men
i de store høytidene og noen ganger ellers
måtte presten ha tjeneste i begge kirkene
samme dag. Da var personellkapellanene gode
å ha.

Selve gudstjenesten fulgte en norm som ble
fastsatt rundt 1680, og følgelig varte den  lenge.
Ritualene var omfattende og også flere enn i
dag, noe vi kommer tilbake til i et senere
nummer.
Sikkert er det at gudstjenestene var et svært
viktig møtested for befolkningen på 1800-tallet.
Gjennom samtaler fikk man spurt siste nytt, og
på kirkebakken leste lensmannen opp
kunngjøringer og etterlysninger. Fra 1838 tok
også formannsskapet kirkebakken i bruk for å
meddele seg til bygdefolket.

På vinterstid var nok ikke denne formen for
informasjon så effektiv, for siden kirkene var
uten oppvarming, må vi regne med at

menigheten  var mindre fulltallig da. Så også i
onnetidene.
Selve kirkerommet var oppdelt etter sosiale
skillelinjer. På benkene mot sør satt mennene,
mot  nord kvinnene. Man satt altså ”gårdvis”, ikke
”familievis”. Dessuten hadde hver matrikulerte
gård sin faste benk, mens ungdom og
tjenestefolk satt på galleriet.
Så sent som i 1840-årene ble det såkalte
”bramannskoret” bygget i Trøgstad kirke.
Dessuten hadde  eierne på gården Solberg en
egen innelukket stol. Slik ser vi at de sosiale
skillene som fantes i lokalsamfunnet gjentar seg
i kirkerommet.
                                                    Anne Haakaas

LITT MER OM TRØGSTAD  KULTURHISTORIE:
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Nyheter

NATANAEL  LANGNES  SVAE

14 – åring fra Havnås, kapret et kulturstipend under
den store kultur – og næringslivs-messen i
Trøgstadhallen den 4. februar. På tross av sin unge
alder er ikke Natanael et ubeskrevet blad. Han har
deltatt på flere konserter på piano,  blant annet på
Ungdommens Kulturmønstring siden han var 10 år.
Der har han gått videre til fylkesmønstringa  fire
ganger. Og han har spilt sammen med kjente
pianister som Liv Glaser, men hovedinstrumentet
er kirkeorgel. Allerede som 12-åring spilte han ved
sin første gudstjeneste. Siden er det blitt mange,
blant annet konfirmasjonsgudstjenester. Han har
også forsøkt seg på orgelet i Oslo Domkirke og
Glogerorgelet i Kongsberg kirke.
   Under en prat i Hallen blir jeg litt kjent med

Natanael. Han er en sympatisk ungdom som gjerne
forteller om det han driver med. Han synes det var
både moro og hyggelig å få Trøgstad kommunes
kulturstipend. Pengene kommer til å bli tatt godt vare
på, for de skal inn på konto og benyttes til videre
studier. Natanael er målbevisst. Han tar undervisning
to dager i uka, en time med orgelspill og en time med
piano. Læremesteren hans er dr. professor Valerie
Rubacha. En skulle tro at dette ble nok sammen med
skole, lekser og hjemmeøving. Men som han sier :
”Det er veldig viktig å tenke positivt om øving”.

Planene for framtida er klare. På videregående vil han
satse på musikk, dans og drama, og deretter håper
han å komme inn på Norges Musikkhøgskole med
kirkemusikk som fag, for da kan han lære mer både
om orgel og piano.
Nå for tida fungerer han som vikarorganist i Eidsberg,
og i april skal han delta på en konsert i Tranås,
Sverige. Dette er nyttige erfaringer som kan tas med
i en CV, mener Natanael. Litt penger i kassen blir det
også. Natanael vet at han skiller seg ut blant andre
ungdommer med sine spesielle interesser, men han
synes det er fint å ha et mål å jobbe mot, og musikken
er det viktigste i livet for han. Dessuten er han
konfirmant i år, og med Natanaels kristne forankring
er dette en svært vesentlig tid for ham.  Siden han er
glad i Jesus er det svært viktig for ham å lovprise
Jesus gjennom sitt spill.

Skøyteløperen Andreas Minge ble tildelt det andre
kulturstipendiet fra kommunen.
                                                        Anne Haakaas

KULTURAKSEN - hva er det?
Det er en allianse mellom Trøgstad kirke, Trøgstad
Bygdemuseum, Norsk Transporthistorisk Museum,
Gammel Teknisk Forening, Trøgstad Forts Venner/
Trøgstad forsvarshistorisk Museum og Trøgstad
historielag, Trøgstad Kommune og Stiftelsens
Trøgstad Næringsfond. Alle befinner seg langs aksen
riksvei 22 og Festningsveien. Økonomisk støtte
kommer fra Trøgstad Næringsfond og Trøgstad
Kommune. Kulturaksen har hatt et konstituerende
møte og leder ble Kjell Grav.
Målet i 2007 er å ha et fellesarrangement 19. august.
Vi ser fram til et godt samarbeide i tiden framover og
lover mer informasjon senere.
Reiseliv Indre Østfold vil bistå Kulturaksen i arbeidet
med arrangementet den 19. august, og i arbeidet med
å bygge opp og markedsføre Kulturaksen generelt.

                                               Inger Johanne Karlsrud

ÅPEN KIRKE – VEIKIRKE
Også i år vil vi holde kirken vår åpen for
veifarende, og for de av bygdefolket
som har lyst til å ta en tur innom.
Vi starter opp rett etter St. Hans.
Hvor lenge vi holder på, avhenger av
hvor mange vi blir som deler på jobben.
Har du lyst til å være med som vert
for åpen kirke?
Du trenger ikke ha store kunnskaper om
kirken og dens historie (men det gjør
ikke noe om du har det!)  Det viktigste
er at du har tid og lyst til å stille opp,
enten på hverdager eller i helgene.
Kirken er åpen fra kl. 11 til 16 hver dag,
så det er nødvendig at vi er mange.
Vi har en flott kirke å vise fram, og
mange er interessert i å besøke den!
Har du lyst til å være med som
kirkevert, så ring Kirkekontoret
på tlf. 69 82 41 80.
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En koseprat med Trøgstads eldste menn

Jeg treffer gutta på Trøgstadheimen.
Johan Kallak, 99 år, har sitt faste bosted her og
Gunnar Kristiansen, 95 år, bor privat, men er fast
middagsgjest på Heimen.
Johan er innfødt trøgsting, født på Dillevik i 1908
og bodde her til 1951 da han flyttet til egen bolig på
Gopperud og drev verksted i underetasjen.
Han startet studier på NTH i Trondheim i 1927,
men en ulykke blant medstudenter gjorde at han
mistet synet på det ene øyet. Svært nedstemt
måtte han ganske snart avslutte studiet da synet
sviktet. Isteden ble det arbeid på mekanisk
verksted på Mysen og gårdsarbeid på Dillevik.
Gunnar ble født i Røyken i 1912 og kom til
Trøgstad Fort i 1918 da hans far var offiser. Da
fortet ble nedlagt i 1926 kjøpte de gård på Kallak
og flyttet dit. Så på en måte ble de naboer selv om
sjøen skilte gårdene. I 1952 kjøpte Gunnar egen
gård, Bingen, og bodde der til sønnen overtok i
1979. I tillegg til bondeyrket drev han 3 sagbruk og
var byggmester.
Første gang de traff hverandre var i begravelsen
etter den tragiske ulykken i Hærsetersjøen i 1922
der fem mann druknet. Det var sterke scener for to
unggutter da 5 kister stod på rekke i Trøgstad
kirke.
"Johan likte bøker bedre enn å leke med oss i
barneårene", sier Gunnar. Han var litt i en annen
verden, grublende over alle ting og svært
løsningsorientert. Han var forut for sin tid. Alle ting
må kunne gjøres enklere, sa Johan bestandig !!

I 1947 slapp en maskinist på sagbruket til Gunnar
pussegarn rett ned i drevene på bensinmotoren
som drev saga. Fortvilet samlet han sammen
smådelene i bøtter og dro hjem til Johan. Snart var
Johan tilbake på saga, drevene var sveiset og
reparert. "Jeg fatter ikke hvordan han greide dette
med millimeterpresisjon. Vi hadde slik tillit til Johan,
forstår du. Spesielt var han god på hydraulikk, det
var hans store lidenskap", sier Gunnar.
I 1927 revolusjonerte Johan arbeidet med
motorisert issaging. "Det var manuelt
tomannsarbeid, men svært utrivelig for den som
arbeidet under isen", sier Johan med glimt i øyet.
Med 450 isblokker i timen fikk han også mange
motstandere fordi ismaskinen tok arbeidet fra folk.
Under arbeid i Børresrudvika for melkemottagelsen
fikk han hint om at maskinen måtte tas med hjem
om kvelden fordi flere ønsket den til bunnen av
sjøen.
"Sagbladet var for tungt, jeg tenkte sagkjede alt i
1933", sier Johan. 15-20 år senere kom den første
motorsaga til landet.
Kunstgjødselspredning på Dillevik var tungt
manuelt arbeid. Johan fikk i 1937 tak i en gammel
Fiat personbil, kledde av den, men beholdt
bakaksel og gummihjulene. Akslingen ble snudd
slik at pinjongen stod opp og ble påmontert ei stor
skive. I tanken over var det både rør og spjeld for
mengderegulering. I 1952 kom den første kopien
fra Danmark. Fortsatt er sentrifugalsprederen fast
inventar på de fleste gårdsbruk i Norge.

Gratulerer! Her sitter de begge to. Johan Kallak til venstre og Gunnar Kristiansen til høyre.
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Gunnars arbeidsdag var trelast, gårdsarbeid og
bygging. Hærseterlåven er Gunnars verk etter
brannen i 1952, likedan driftsbygningen på
Bjørnstad i Båstad, villaer på Skjønhaug og arbeid
for Selvaag i Oslo. Etter hvert ble han også en
anerkjent takstmann i hele Østfold.
Vaskemaskiner var en av Johans lidenskaper.
Hoover nektet ham denne produksjonen da han
ikke var ”kvalifisert”. Johan lagde maskiner med
kapsla motor og jordledning. Hoover mente
husmora tålte strømstøtene som kom da hendene
var på maskinen og vannledningen samtidig.
Så trekker Johan fram da han rundt 1950
motoriserte blåsebelgen som dro kirkeorgelet.
"Konstruksjonen ble enkel bare jeg fikk grubla litt",
smiler en lun og hyggelig godkar.
På spørsmål om hva som gjør karene opprørt i dag
svarer Johan: "Folk er så trege til å ordne saker og
ting. Har jeg en ide blir jeg så utålmodig når
ingenting skjer".
Gunnar: "Jeg satt i herredstyret fra 1945 til 1960.
Hvert år hadde vi obligatorisk besøk  på heimen.
Så vidt jeg vet er omsetningen i dag rundt 30
millioner kroner og 141 ansatte. Etter to år har jeg
enda ikke sett ”eierne.” Det er også lang venteliste
for å få plass her. Jeg liker heller ikke
taushetsplikten til de ansatte som kjører mat til de
gamle. Flere har uverdige forhold hjemme. Den
personlige hygienen er tragisk".
"Trøgstadheimen er topp", sier begge. Oppholdet
her kan ikke betales i penger. Selv om Gunnar bor
privat, har han erfaring fra avlastningsopphold. "De
ansatte er bare suverene, ta også med sjefene.
Det er så oppkvikkende med alle spilloppene fra de
ansatte". Det lyser i øynene til Johan da sjølve
sjefen nylig bød han opp til dans med tonefølge av
Catrine.
"Presten vår er en svært hyggelig kar som ofte
besøker oss", skyter Gunnar inn. Vi må også ha
med oss eldres hyggestund i Kirkestallen.
Johanne Stokkedal har hyggelig månedlig møte for
oss med andakt, sang og opplesning her på
heimen.
"Min gudstro slipper jeg aldri", sier Johan.
Gunnar må en liten tur innom krigen der han var
svært aktiv. Han glemmer aldri slaget ved Solberg
og Kolbjørnrud der tyskerne opplevde sitt første
tilbakeslag. 12. april 1940 var Gunnar med og bar
alt kirkesølvet og altertavla fra kirken til
prestegården fordi det var tryggere der. "Kirken var
spesielt samlende under krigen og betydde mye for
oss alle", sier Gunnar.
"Livet har lært meg hvor viktig det er å ta vare på

familien", fortsetter Gunnar. "Jeg ser verdien i å
besøke barn og barnebarn. Et langt liv med trange
kår i perioder har også lært meg å være
sparsommelig. Jeg ble glad da Kirkestallen så
dagens lys".
Johan trekker fram verdien av vennskap og det å
bygge bruer. Vi må holde sammen, ikke krangle og
lage konflikter. Mye kan gjøres enklere uten at vi
alltid må tenke fortjeneste.
"Det er kveldsmat her nå", sier Johan og plutselig
var praten over.

                                                    Einar Sola

DUGNAD
Våren er her, og lysten til å ha det fint rundt oss ute
er påtrengende hos de fleste regner vi med! Nå har
du muligheten til å få brukt arbeidslysta di samtidig
som du kan være sosial og slå av en prat med
kjente. Det er dugnad på uteanleggene rundt
kirkene våre i uke 17.
I Trøgstad er det dugnad mandag 23. april og i
Båstad tirsdag 24. april. Ta med deg hagerive og
møt opp ved kirken klokka 17. Det blir vafler og
kaffe som takk for hjelpa etter hvert. Vi ses!

                     Hilsen kirkeverge Gunnlaug Brenne.

             Bildet: Fra Båstad kirkegård.
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Lokalt

Unges misjon i Båstad ble stiftet 18. februar 1907.
På dagen 100 år etter var det jubileumsfest i
Kirkestua. Det hele begynte med gudstjeneste
hvor begivenheten ble markert ved at nåværende
leder Solveig Dahl ble intervjuet av Birger Fossum
og Ingebjørg Dramstad som var utsendt av
kretsen og ble overrakt en hilsen fra NMS.
I Kirkestua etterpå  ble det servert kaffe og snitter,
og andre foreninger kom med sine hilsener til
”100-åringen”.
Til  festen var også Maren Otte Mellbye spesielt
invitert. Solveig Dahl sitter i dag som foreningens
leder og har gjort det siden 2002. Hun har også
hatt ledervervet to ganger tidligere.
Menighetsbladet dro på besøk til Solveig for å
høre noe mer om jubilanten.
Hun forteller at Hedvig Mellbye innbød unge piker
til  lensmannsgården på Hov. Dette skjedde altså
den 18. februar 1907 og foremålet med
foreningen var å samle inn penger til misjonen.
Foreningen som var tilsluttet Det Norske
Mijonsselskap begynte sine møter kl 15 og så
varte de utover ettermiddagen.
"Så vidt vi vet så var fru Mellbye leder for
foreningen til hun døde i 1918", forteller Solveig
Dahl. En gang i året  ble det holdt hagefest på
Hov der det var utlodning av håndarbeider som
medlemmene hadde laget.

Etter at  fru Mellbye døde ble møtene holdt runt i
medlemmenes hjem slik det er den dag i  dag.
Medlemsantallet har under årene variert fra under
10 til 20. I dag har foreningen 10 medlemmer som
etter hvert har blitt godt voksne i det alle er fra 70
år og oppover. Solveig forteller at Hanna Wethlund
som nå er 85 har vært medlem i hele 70 år.
Møtene blir i dag avholdt ca. 1 gang i  måneden
med salme nummer 1 som fast åpningessalme:
”I Jesu navn skal all vår gjerning skje”  Det er en
flott måte å begynne møtene på. Videre er det
opplesning fra Misjonstidene, bevertning og kollekt,
og til  slutt er det andakt.. Noen ganger er det også
besøk av misjomærer som forteller fra
misjonsmarken.
Hvert år leverer medlemmene håndarbeider som
blir sendt til kretsen, og vi  som har kjent
foreningen noen år husker kakeutlodningen hos fru
Arnegård på Carlshøy Pensjonat en gang hvert år.
Denne utlodningen ble senere flyttet til Tryggheim.
Jeg takker for en intressant pratestund med
Solveig i hennes trivelige hjem, og vi ønsker at  alle
må få mange nye arbeidsår for misjonens sak.

Jeg føler også stor trang til å takke medlemmene
for at de har vært med på å bære Guds rikes
arbeid i Båstad.

 Karsten Rasmussen

Unges Misjon 100 år.

   Trøgstad    Båstad

                 22. mars, 19. april,

3. mai og 24. mai i Kirkestallen

            kl 1730-1930!

MIXMAX �klubb
for 10 – 13-åringer annenhver
torsdag!
Kirkestallen:  kl. 13.30 – 17:00

Barnekoret i Båstad
øver annenhver mandag på
Båstad skole fra klokka 14-15

   Onsdagsklubb
 for 10-13-åringer
       Annehver onsdag

      Klokka 12-15:30 på
      Båstad Skole.

       Velkommen!

    Trøgstad kirkelige
          fellesråd

har offentlige møter klokka 19.00
disse dagene:

2.5, 13.06, 12.09, 17.10,
28.11.
Møtested er på kommunehuset.
Mer info i avisen og på våre
   menigheters hjemmesider:

            www.trokirk.no

   Barneklubben
   6-9år
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En sang jeg er glad i
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•Trøgstad Kornsilo og Mølle AL
•Bergerkrysset Auto
•Trøgstad Slipeservice
•Havnås Handel - Kay  Minge
•Frivillighetssentralen
•Trøgstad Produksjon A/S
•Johnny Melnæs
•Kåre Torper A/S
•Eidsberg Gjensidige Brannkasse

•Knut Aarum A/S
•Trøgstad Elverk A/S
•Britt Gjermshus
•Rimi Båstad
•Ramstad Bil A/S

•John Haugen A/S
•MS Asfalt
•Tunvold Smie
•Trøgstad Bygg og Trelast
•Ingrid Laugslet
•Sørby Elektriske AS

•Båstad Tre AS
•Kai Novak
•Trøgstad kommune
•Trøgstad Auto & Bensinstasjon
•Johnny Nøkleby
•Serigrafiservice ANS
•Østfold Kran og Montasje
•Svein Westgård
•Eng’s Auto
•Stensby Blomster

Menighetsbladets sponsorer
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Vi kan ikke si at det kun er en enkelt sang vi
liker best.
Situasjonen i livet forandrer seg flere ganger,
og sangene vi tenker på er helst knytta opp til
hva som er aktuelt akkurat nå.

Og nå er den aktuelle situasjonen den at vi
nylig har fått oppleve å bli besteforeldre for
første gang.
Svein Ellingsen har skrevet ei nydelig salme
som beskriver den glede og undring og den
frykt og det håp som fyller oss i en sånn
situasjon.

Fylt av glede over livets under,Fylt av glede over livets under,Fylt av glede over livets under,Fylt av glede over livets under,Fylt av glede over livets under,
med et nyfødt barn i våre hender,med et nyfødt barn i våre hender,med et nyfødt barn i våre hender,med et nyfødt barn i våre hender,med et nyfødt barn i våre hender,
kommer vi til deg som gav oss livet,kommer vi til deg som gav oss livet,kommer vi til deg som gav oss livet,kommer vi til deg som gav oss livet,kommer vi til deg som gav oss livet,

Fylt av beven foran ukjent fremtidFylt av beven foran ukjent fremtidFylt av beven foran ukjent fremtidFylt av beven foran ukjent fremtidFylt av beven foran ukjent fremtid
legger vi vårt barn i dine hender.legger vi vårt barn i dine hender.legger vi vårt barn i dine hender.legger vi vårt barn i dine hender.legger vi vårt barn i dine hender.
Det som skjer i dåpen, gir oss trygghet.Det som skjer i dåpen, gir oss trygghet.Det som skjer i dåpen, gir oss trygghet.Det som skjer i dåpen, gir oss trygghet.Det som skjer i dåpen, gir oss trygghet.

Fylt av undring er vi i din nærhet!Fylt av undring er vi i din nærhet!Fylt av undring er vi i din nærhet!Fylt av undring er vi i din nærhet!Fylt av undring er vi i din nærhet!
Du som bærer verdensrommets dybder,Du som bærer verdensrommets dybder,Du som bærer verdensrommets dybder,Du som bærer verdensrommets dybder,Du som bærer verdensrommets dybder,
venter på de små og tar imot oss,venter på de små og tar imot oss,venter på de små og tar imot oss,venter på de små og tar imot oss,venter på de små og tar imot oss,

Ved ditt verk, ved Kjærlighetens vilje,Ved ditt verk, ved Kjærlighetens vilje,Ved ditt verk, ved Kjærlighetens vilje,Ved ditt verk, ved Kjærlighetens vilje,Ved ditt verk, ved Kjærlighetens vilje,
Er vi født på ny til liv i Kristus,Er vi født på ny til liv i Kristus,Er vi født på ny til liv i Kristus,Er vi født på ny til liv i Kristus,Er vi født på ny til liv i Kristus,
TTTTTil et åpent liv i tro og tillit.il et åpent liv i tro og tillit.il et åpent liv i tro og tillit.il et åpent liv i tro og tillit.il et åpent liv i tro og tillit.

Og ved tidens grense lever fortsattOg ved tidens grense lever fortsattOg ved tidens grense lever fortsattOg ved tidens grense lever fortsattOg ved tidens grense lever fortsatt
dine løftes-ord ved døpefonten,dine løftes-ord ved døpefonten,dine løftes-ord ved døpefonten,dine løftes-ord ved døpefonten,dine løftes-ord ved døpefonten,
Dåpens lys forblir når livet slukner.Dåpens lys forblir når livet slukner.Dåpens lys forblir når livet slukner.Dåpens lys forblir når livet slukner.Dåpens lys forblir når livet slukner.

Større rikdom enn hva ord kan romme,Større rikdom enn hva ord kan romme,Større rikdom enn hva ord kan romme,Større rikdom enn hva ord kan romme,Større rikdom enn hva ord kan romme,
har du gitt oss gjennom dåpens gave.har du gitt oss gjennom dåpens gave.har du gitt oss gjennom dåpens gave.har du gitt oss gjennom dåpens gave.har du gitt oss gjennom dåpens gave.
Herre, la vår tro bli fylt av glede!Herre, la vår tro bli fylt av glede!Herre, la vår tro bli fylt av glede!Herre, la vår tro bli fylt av glede!Herre, la vår tro bli fylt av glede!

 Hilsen

     Signe Elisabeth og Torstein Riiser

www.sorbyel.no

http://mysen.toyota.no

www.gjensidige-eidsberg.no
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Velkommen til kirke!
C-FULLDISTRIBUSJON

Søndag 1. april - Palmesøndag

Båstad kirke kl 11: Høymesse
Takkoffer til Normisjon
Birger H. Fossum

Torsdag 5. april – Skjærtorsdag

Trøgstadheimen kl 16.00
Gudstjeneste med nattverd
Per Viggo Nilsen medvirker på fiolin
Birger H. Fossum

Båstad kirke kl 19:

Gudstjeneste med nattverd
Per Viggo Nilsen medvirker på fiolin
Birger H. Fossum
Etter gudstjenesten:
Samling i Presteboligen

Fredag 6. april – Langfredag

Trøgstad kirke kl 11:
Langfredagsgudstjeneste
Bente Midtgård medvirker på
klarinett
Birger H. Fossum

Søndag 8. april – Påskedag
Kirkestua, Båstad kl 09.30:
Påskefrokost.
Ta med ett slag pålegg til felles bord

Båstad kirke kl 11:
Høytidsgudstjeneste
Birger H. Fossum
Takkoffer til Det teologiske
Menighetsfakultet
Påskesalmer på kirkegården etter
gudstjenesten

Mandag 9. april – 2. påskedag
Kirkestallen, Trøgstad kl 09.30:
Påskefrokost.
Ta med ett slag pålegg til felles bord

Trøgstad kirke kl 11:
Høytidsgudstjeneste med nattverd
Birger H. Fossum
Takkoffer til menighetens eget arbeid
Påskesalmer på kirkegården etter
gudstjenesten

Søndag 15. april –
1. søndag etter påske

Båstad kirke kl 11:
Barnas påskefest
Elin B. Moskvil og Birger H. Fossum
Båstad barnekor
Takkoffer til menighetens eget arbeid

Søndag 22. april –
2. søndag etter påske

Trøgstad kirke kl 11:
Høymesse med dåp
Takkoffer til Kirkens SOS

Søndag 29. april –
3. søndag etter påske

Båstad kirke kl 11:
Høymesse med nattverd
Birger H. Fossum
Takkoffer til Kirkens SOS

Tirsdag 1. mai
Trøgstad kirke kl 13: Høymesse
Birger H. Fossum
Takkoffer til Kristne arbeideres
forbund

Søndag 6. mai –
4. søndag etter påske
Trøgstad kirke kl 11:
Høymesse med nattverd
Birger H. Fossum
Takkoffer til menighetens eget arbeid

Søndag 13. mai –
5. søndag etter påske

Båstad kirke kl 11:
Høymesse med dåp
Avslutning for dåpsskolen i Båstad
Birger H. Fossum
Takkoffer til menighetens eget arbeid

Torsdag 17. mai – Grunnlovsdag

Trøgstad kirke kl 10:
Gudstjeneste for store og små
Birger H. Fossum

Båstad kirke kl 11:
Gudstjeneste for store og små
Birger H. Fossum

Søndag 20. mai –
6. søndag etterpåske
Trøgstad kirke kl 11:
Høymesse med dåp
Birger H. Fossum
Takkoffer til menighetens eget arbeid

Søndag 27. mai –
Pinsedag

Båstad kirke kl 11.00:
Konfirmasjonsgudstjeneste
Elin B. Moskvil og Birger H. Fossum

Mandag 28. mai –2. pinsedag
Furuberget,
Tosebygda grendehus kl 11:
Gudstjeneste
Birger H. Fossum
Tosebygda Sangkor
Kirkekaffe

Søndag 3. juni –
Trefoldighets søndag

Trøgstad kirke kl 10.30:
Konfirmasjonsgudstjeneste
Elin B. Moskvil og Birger H. Fossum

Trøgstad kirke kl 12.30:
Konfirmasjonsgudstjeneste
Elin B. Moskvil og Birger H. Fossum

Søndag 10. juni –2. søndag
etter pinse
Båstad kirke kl 11:
Høymesse med dåp og nattverd
Birger H. Fossum
Takkoffer til nye kirketekstiler

Søndag 17. juni –
3. søndag etter pinse
Trøgstad kirke kl 11:
Høymesse med dåp og nattverd
Birger H. Fossum
Takkoffer til IKO

Søndag 24. juni – St. Hans dag
Trøgstad bygdemuseum kl 11:
Friluftsgudstjeneste
(i Trøgstad kirke om været blir dårlig)
Birger H. Fossum
Takkoffer til menighetens eget arbeid
Kirkekaffe på museet

  <<<< I dette nummeret finner du "På Plakaten" på side 14!

    For siste nytt og oppdateringer
besøk hjemmesiden www.trokirk.no


